Российская Федерация

Курганская область

Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА

от  «_22_»__ноября 2012_____ г. N___161___

Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении открытого конкурса на получение

грантов Главы города Кургана в 2013 году

В соответствии с решениями Курганской городской Думы от 21.12.2005 г. № 330 «Об утверждении Положения о грантах Главы города Кургана», от 14.11.2012 г. № 227 «О приоритетных направлениях предоставления грантов Главы города Кургана в 2013 году»  в целях поддержки общественно-гражданских инициатив населения города Кургана, развития  активности  и использования потенциала общественности в реализации основных  направлений  жизнедеятельности  города  Глава  города Кургана  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести открытый конкурс на получение грантов Главы города Кургана в 2013 году в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Кургана на 2013 год на данные цели, по следующим номинациям:

1.1. Поддержка инициатив, направленных на интеграцию  и социализацию инвалидов в сообщество жителей города.

         1.2. Поддержка инициатив по организации работы по профилактике алкоголизма, злоупотребления наркотиками и пропаганде здорового образа жизни.

         1.3. Поддержка  инициатив по реализации социально значимых проектов, направленных на социальную поддержку, интеграцию и реабилитацию пенсионеров, ветеранов Великой Отечественной войны и боевых действий, сохранение исторической памяти.
        1.4. Поддержка инициатив граждан и (или) общественных объединений, направленных на осуществление общественно значимой работы по месту жительства.

        1.5. Поддержка инициатив молодежных объединений по реализации социально значимых проектов.

2. Установить, что заявки на участие в открытом конкурсе на получение грантов Главы города Кургана в 2013 году принимаются конкурсной  комиссией до 17 часов 00 минут 14 декабря 2012 года  (по рабочим  дням с 9.00 до 17.00  (перерыв с 12.00 до 13.00),   по адресу: г.Курган,  пл.Ленина,  Курганская  городская  Дума,  кабинет  № 229,         тел.42-28-02.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель председателя

Курганской городской Думы                                    В.Тяжельников